

Zentropa Folket ApS

Filmbyen 22, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 21 68 46 35

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. april 2024

Dirigent:

.....
Anders Kjærhauge

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Navn	Zentropa Folket ApS
Adresse, postnr. by	Filmbyen 22, 2650 Hvidovre
CVR-nr.	21 68 46 35
Stiftet	1. april 1999
Hjemstedskommune	Hvidovre
Regnskabsår	1. januar –31. december
Telefon	36 86 87 88
Direktion	Anders Kjærhauge
Bestyrelse	Allan Mathson Hansen, formand Preben Erik Nielsen Torben Røslér Sisse Graum Jørgensen Thomas Rehling
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, 2000 Frederiksberg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes den 30. april 2024

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

mio. kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttoresultat	176,4	305,9	87,5	132,6	98,6
Af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	133,3	249,8	36,4	91,1	62,7
Resultat af primær drift	7,9	18,0	18,9	11,0	6,9
Resultat af finansielle poster	8,3	4,9	-1,1	0,1	-0,2
Årets resultat	7,3	18,8	19,1	12,9	6,7
Nøgletal					
Balancesum	294,9	333,6	278,8	182,1	210,5
Investering i immaterielle anlægsaktiver	124,8	287,8	127,7	62,6	74,7
Investering i materielle anlægsaktiver	1,6	4,9	4,4	16,5	0,5
Egenkapital	76,1	88,8	90,2	71,2	57,4
Nøgletal					
Soliditetsgrad	25,8	26,6	32,4	39,0	27,2
Egenkapitalforrentning	8,8	21,2	21,2	20,1	12,4

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter er produktion og salg af spillefilm og tv-serier og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på kr. 10,1 mio. Resultatet er som forventet noget lavere end 2022, dog højere end forventninger på tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet for 2022 som følge af højere royaltyindtægter. Årets resultat før skat er tilfredsstillende i betragtning af de gældende markedsbetingelser.

Vi har i 2023 færdiggjort 1 spillefilm, "Bastarden", instrueret af Nicolai Arcel og med Mads Mikkelsen i hovedrollen. "Bastarden" havde premiere i oktober måned og fik gode anmeldelser. Den har før og efter premieren deltaget i, og vundet adskillige priser på internationale filmfestivaler, og "Bastarden" blev nomineret som Danmarks bud på et Oscar kandidatur. Herudover har vi leveret en Tv-serie "AGENT" til TV2. Serien er skrevet og instrueret af Nikolaj Lie Kaas med Esben Smed i hovedrollen og blev sendt hen over sommeren 2023.

Vores internationale salgsselskab, hvis primære omsætning er Zentropa og Nordisk Film titler, har også i 2023 præsteret godt, ligesom indtægter fra bagkataloget, som indeholder +150 titler, har bidraget pænt til indtjeningen.

Zentropa har i efteråret 2023 igangsat produktion af den 3. animationsfilm i serien om "Mugge". Den har titlen "Mugge og SuperHappy" og den forventes at få premiere i begyndelsen af 2025.

Forventninger til fremtiden

Branchen er fortsat presset på mange fronter - og nu - i modsætning til tidligere, som følge af vigende efterspørgsel efter produktion af indhold til streamingtjenesterne. Denne udvikling har endnu ikke haft en stor negativ effekt for Zentropa og eller for resultatet i 2023. Vi kigger dog fortsat ind i et presset marked for spillefilm og Tv-serier, idet det er meget vanskeligt at finde finansiering til at kunne igangsætte og gennemføre produktioner på et økonomisk fornuftigt grundlag. Vi vurderer, at det er de senere års løn- og generelle prisstigninger som har hævet budgetterne væsentligt, og som gør det vanskeligt at finde tilstrækkelig finansiering.

Vi har positive forventninger til det i 2023 indgåede medieforlig, og til at dette kan bidrage positivt til produktionsøkonomien og dermed til vores forretning, men vi mangler endnu at se det udmøntet konkret.

For 2024 forventer Zentropa et positivt resultat, men på et meget lavere niveau end 2023, forventeligt i niveauet 0-5 mio. kr., idet aktivitetsniveauet stadig vil være faldende.

I 2024 har vi startet optagelser på en spillefilm "Lucky" der produceres med støtte fra "New Danish Screen"; vi har startet optagelser på "Frelle Petersens" spillefilm "Hjem Kære Hjem", og vi forventer i løbet af året at igangsætte produktion på yderligere et par spillefilmsprojekter. Herudover har vi i 2024 allerede haft premiere på spillefilmen "Mr. Freemant", og vi er i slutfasen med produktion af spillefilmen "Madam Ida" med forventet premiere i 2024 og med Thomas Vinterberg-serien "Familier som Vores", der har planlagt TV premiere i efteråret 2024.

Herudover ligger flere interessante udviklingsprojekter i pipelinen.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som forventes væsentligt at påvirke koncernens finansielle stilling pr. 31. december 2023.

Udviklingsaktiviteter

Der arbejdes kontinuerligt på at udvikle nye projekter inden for koncernens forretningsområde.

Risikoforhold

Som andre koncerner/selskaber inden for film og tv-serie produktion er koncernen afhængig af finansiel støtte for at kunne realisere projekterne. Finansieringen kommer hovedsageligt fra offentlige og regionale institutter/fonde, fra "markedet" via præ-salg til tv-stationer og minimumsgarantier fra distributører samt fra egne investeringer og fra private investorer.

Valutarisici

Koncernen har tilgodehavender i fremmed valuta, som ikke altid valutakurssikres. Det drejer sig primært om salg af distributionsrettigheder og finansieringsbidrag i forbindelse med filmproduktioner. Vi forsøger løbende at minimere disse risici.

Renterisici

Renten på koncernens bankengagement er, som det er almindelig praksis, afhængig af det generelle renteniveau. Renterisikoen er ikke afdækket.

Kreditrisici

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Det er koncernens politik, at alle større kunder/samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Videns ressourcer

Koncernen besidder en stor viden omkring finansiering og produktion af film og tv-serier. Koncernen arbejder kontinuerligt på at sikre og udbygge denne videns base.

Miljøpåvirkning

Zentropa har i foråret 2023 ibrugtaget eget solcelleanlæg med paneler monteret på alle egne bygninger i Filmbyen. Vi indgår i et energifællesskab med bl.a. offentlige virksomheder i Avedøre. Hensigten er at vi skal kunne levere og dele overskudsproduktion af el som kommer fra solpanelerne. Vi har allerede i 2023 haft en markant besparelse på elforbruget som i sommermånederne har udgjort +50%besparelse.

Filmbranchen har via initiativet BFTP (Bæredygtig Film og TV Produktion) iværksat en række initiativer til nedbringelse af branchens CO2 påvirkning. Man har identificeret de primære områder, hvor branchen har en miljøpåvirkning, og man har opstillet en række råd og anvisninger til, hvordan branchen kan nedbringe denne påvirkning. Zentropa er gået aktivt ind i en proces med at få implementeret råd/anvisninger i vores produktioners gennemførelse, og her spiller vores solceller en væsentlig rolle i forhold til vores energiforbrug under postproduktionen. Derudover har i relation til miljøpåvirkning under selve produktionerne indgået et samarbejde med Green Producers Club, og via anvender deres værktøj, "Green Producers Tool", til at gennemføre og dokumentere vores tiltag og for at sikre at vores filmproduktioner gøres mere bæredygtige. Disse initiativer og mål er støtte af Det Danske Filminstitut, og flere broadcastere stiller som krav, at produktionerne bliver håndteret via brug af Green Producers Tool eller tilsvarende værktøjer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

t.kr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Bruttoresultat		176.362	305.865	200	-236
Personaleomkostninger	2	-35.185	-38.041	-	-
Af- og nedskrivninger	4,5	-133.300	-249.832	-	-
Resultat af primær drift		7.877	17.992	200	-236
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	-	-	5.579	17.993
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7	418	1.054	418	1.054
Resultat før finansielle poster		8.295	19.046	6.197	18.811
Finansielle indtægter	3	3.992	5.382	1.432	-
Finansielle omkostninger		-2.165	-458	-1	-23
Resultat før skat		10.122	23.970	7.628	18.788
Skat af årets resultat		-2.851	-5.125	-357	57
Resultat efter skat		7.271	18.845	7.271	18.845

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

t.kr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
AKTIVER					
Anlægsaktiver					
Immaterielle anlægsaktiver					
	4				
Goodwill		78	117	0	0
Rettigheder		17.360	27.740	0	0
Erhvervede immaterielle rettigheder		441	682	0	0
Rettigheder under opførelse		173.835	169.675	0	0
		<u>191.714</u>	<u>198.214</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver					
	5				
Grund og bygninger		15.491	15.711	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.173	5.045	0	0
		<u>20.664</u>	<u>20.756</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	36.959	50.996
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	2.582	2.515	2.582	2.516
Deposita	8	168	168	0	0
		<u>2.750</u>	<u>2.683</u>	<u>39.541</u>	<u>53.512</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>215.128</u>	<u>221.653</u>	<u>39.541</u>	<u>53.512</u>
Omsætningsaktiver					
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.326	10.610	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	40.364	38.661
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		300	700	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	54	0	54
Udskudte skatteaktiver	12	0	0	2.064	2.072
Andre tilgodehavender		34.725	64.522	0	54
Periodeafgrænsningsposter		3.024	0	0	0
		<u>47.375</u>	<u>75.886</u>	<u>42.428</u>	<u>40.841</u>
Likvide beholdninger		<u>32.397</u>	<u>36.068</u>	<u>191</u>	<u>103</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>79.682</u>	<u>111.954</u>	<u>42.619</u>	<u>40.944</u>
AKTIVER I ALT		<u>294.900</u>	<u>333.607</u>	<u>82.160</u>	<u>94.456</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

t.kr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
PASSIVER					
Egenkapital					
Anpartskapital	9	320	320	320	320
Overført resultat		75.735	68.436	75.735	68.436
Foreslået udbytte		0	20.000	0	20.000
Egenkapital i alt		76.055	88.756	76.055	88.756
Hensatte forpligtelser					
Kapitalandele	6	0	0	5.787	5.500
Udskudt skat	12	3.937	1.804	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		3.937	1.804	5.787	5.500
Gældsforpligtelser					
Langfristede gældsforpligtelser					
Gæld til realkreditinstitutter		6.068	6.156	0	0
Andre langfristede gældsforpligtelser		119	54	0	0
Periodeafgrænsningsposter	11	0	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		6.187	6.210	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser					
Gæld til realkreditinstitutter		237	392	0	0
Modtagne forudbetalinger	10	75.896	58.094	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.963	25.975	0	0
Skyldig selskabsskat		318	295	318	0
Anden gæld		22.639	34.118	0	0
Periodeafgrænsningsposter	11	97.668	117.963	0	200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		208.721	236.837	318	200
Gældsforpligtelser i alt		214.908	243.047	318	200
PASSIVER I ALT		294.900	333.607	82.160	94.456
Eventualforpligtelser	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				
Efterfølgende begivenheder	16				
Resultatdisponering	17				

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalsopgørelse

t.kr.	Koncern			
	Anparts-kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	320	69.902	20.000	90.222
Overført via resultatdisponering	-	-1.155	20.000	18.845
Udbetalt udbytte	-	-	-20.000	-20.000
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	-	-311	-	-311
Egenkapital 1. januar 2023	320	68.436	20.000	88.756
Overført via resultatdisponering	-	7.271	0	7.271
Udbetalt udbytte	-	-	-20.000	-20.000
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	-	28	-	28
Egenkapital 31. december 2023	320	75.735	0	76.055

t.kr.	Modervirksomhed			
	Anparts-kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	320	69.902	20.000	90.222
Overført via resultatdisponering	-	-1.155	20.000	18.845
Udbetalt udbytte	-	-	-20.000	-20.000
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	-	-311	-	-311
Egenkapital 1. januar 2023	320	68.436	20.000	88.756
Overført via resultatdisponering	-	7.271	-	7.271
Udbetalt udbytte	-	-	-20.000	-20.000
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	-	28	-	28
Egenkapital 31. december 2023	320	75.735	0	76.055

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

t.kr.	Note	Koncern	
		2023	2022
Årets resultat før skat og renter		8.295	19.046
Afskrivninger		133.300	249.832
Resultat kapitalinteresser		-418	-1.054
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		141.177	267.824
Ændring i driftskapital		1.196	-3.128
Pengestrøm fra primær drift		142.105	264.696
Renteindtægter, betalt		3.992	3.745
Renteomkostninger, betalt		-2.165	-458
Selskabsskat, betalt		-349	-54
Pengestrøm fra driftsaktivitet		143.583	267.929
Investering i immaterielle anlægsaktiver		-125.161	-285.596
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.551	-2.060
Udlån til co-producenter		0	8.163
Regulering depositum		0	-100
Modtaget udbytte		351	130
Pengestrøm til investeringsaktivitet		-126.361	-279.463
Fremmedfinansiering:			
Udbetalt udbytte		-20.000	-20.000
Ændring udlån/indlån		65	2
Ændring tilskud		-715	16.251
Optagelse/ tilbagebetaling gæld til kreditinstitutter		-243	-483
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		-20.893	-4.230
Årets pengestrøm		-3.671	-15.764
Likvider, primo		36.068	51.832
Likvider, ultimo		32.397	36.068

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Zentropa Folket ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Zentropa Folket ApS og dattervirksomheder, hvori Zentropa Folket ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte tilknyttede virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder og kapitalinteresser elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de ikke er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder og kapitalinteresser indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Zentropa Folket ApS og de tilknyttede virksomheder, hvori Zentropa Folket ApS har bestemmende indflydelse.

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en tilknyttet virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Betydelig indflydelse

Virksomheder, hvori koncernen kan udøve betydelig indflydelse på finansielle og driftsmæssige beslutninger, klassificeres som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller råder over mere end 20 % af stemmerettighederne, men der ikke foreligger bestemmende indflydelse.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til stemmerettigheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indflydelse.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens kontrol anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes på egenkapitalen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

Bruttoresultat omfatter nettoomsætning fradraget omkostninger til udvikling af film samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen måles ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Royaltyindtægter fra film

Royaltyindtægter periodiseres og indregnes i takt med den indgåede aftale. Salg af visningsrettigheder til film samt øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Kommisionsindtægter fra salg af distributionsrettigheder

Kommisionsindtægter fra salg af distributionsrettigheder indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, hvilket typisk er ved betaling.

Omsætning fra salg af øvrige varer og tjenesteydelser

Omsætninger fra salg af øvrige varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, kursgevinst og -tab ved omlægning af lån samt tillæg og godtgørelser under aconto-skatteordninger m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Zentropa-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Datterselskabet Zentropa Administration ApS er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder

Egenproducerede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Egenproducerede rettigheder afskrives over den periode, hvor de forventes at genere indtægter og sker i takt med de modtagne indtægter. Dog vil indtægter og dermed afskrivninger fra visse co-produktioner først tilgå selskabet efter en længere årrække fra filmens premieredato.

Erhvervede rettigheder måles til kostpris. Erhvervede rettigheder afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5-10 år.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under posten afskrivninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Rettigheder under opførelse

Rettigheder under opførelse omfatter omkostninger og gager, der direkte eller indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter og filmproduktioner.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække projekts-, salg- og administrationsomkostninger, samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Øvrige immaterielle anlægsaktiver

Øvrige immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 5 og 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Bygninger	30 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder

Resultatopgørelsen

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I kapitalinteresser og associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder til kostpris, med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem nettosalgsprisen og den regnskabsmæssige værdi af afhændende nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Zentropa Administration ApS overtager som administrationselskab hæftelsen for de danske sambeskattede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi. Hvis opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til dagsværdi.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris og omfatter hovedsageligt salg af visningsrettigheder til film, der indtægtsføres i efterfølgende år.

Modtagne forudbetalinger

Modtagne forudbetalinger måles til kostpris og omfatter hovedsageligt filmstøtte og fremmedfinansiering på rettigheder under udførelse.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, af drag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
2 Personaleomkostninger				
Gager og lønninger	31.577	34.192	-	-
Pensioner	2.143	1.847	-	-
Andre omkostninger til social sikring	1.465	2.002	-	-
	<u>35.185</u>	<u>38.041</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	66	65	0	0

Selskabets direktør er aflønnet i koncernforbundet selskab. Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 er oplysning om vederlag til ledelsen udeladt. Bestyrelsesmedlemmer modtager ikke vederlag.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	-	-	1.431	-
Andre finansielle indtægter	3.992	5.382	1	-
	<u>3.992</u>	<u>5.382</u>	<u>1.432</u>	<u>0</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Moder- virksomhed	Koncern				I alt
		Goodwill	Koncern- goodwill	Rettigheder	Erhvervede immaterielle rettigheder	
Kostpris 1. januar	4.939	6.821	1.046.208	180.833	1.192	1.239.993
Tilgang	-	-	-	124.804	-	124.804
Kursregulering	-	-	-	353	-	353
Overført	-	-	129.454	-129.454	-	0
Kostpris 31. december	<u>4.939</u>	<u>6.821</u>	<u>1.175.662</u>	<u>176.536</u>	<u>1.192</u>	<u>1.355.719</u>
Af- og nedskrivninger						
1. januar	4.939	6.704	1.018.468	11.158	510	1.041.779
Af- og nedskrivninger	-	39	130.403	974	241	131.657
Overført	-	-	9.431	-9.431	-	0
Af- og nedskrivninger						
31. december	<u>4.939</u>	<u>6.743</u>	<u>1.158.302</u>	<u>2.701</u>	<u>751</u>	<u>1.164.005</u>
Regnskabsmæssig værdi						
31. december	<u>-</u>	<u>78</u>	<u>17.360</u>	<u>173.835</u>	<u>441</u>	<u>191.714</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Grund og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	16.804	11.411	28.215
Kursregulering	-	6	6
Tilgang	289	1.262	1.551
Kostpris 31. december	17.093	12.679	29.772
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.093	6.366	7.459
Kursregulering	-	6	6
Afskrivninger	509	1.134	1.643
Af- og nedskrivninger 31. december	1.602	7.506	9.108
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.491	5.173	20.664

t.kr.	Modervirksomhed	
	2023	2022
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	139.313	139.315
Afgang	-	-2
Kostpris 31. december	139.313	139.313
Værdireguleringer 1. januar	-93.817	-93.139
Valutakursregulering	28	-311
Afgang ved fusion	-	-
Afgang	-	-16
Udbytte	-19.931	-18.344
Årets resultat	5.579	17.993
Værdireguleringer 31. december	-108.141	-93.817
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.172	45.496

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

t.kr.	Modervirksomhed	
	2023	2022
Fordelt således:		
Kapitalandele, aktiver	36.959	50.996
Kapitalandele, passiver	-5.787	-5.500
	<u>31.172</u>	<u>45.496</u>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Datterselskaber		
Kollekt ApS	Hvidovre	100 %
TrustNordisk ApS	Hvidovre	100 %
Zentropa Administration ApS	Hvidovre	100 %
Zentropa Entertainments1 ApS-koncernen	Hvidovre	100 %
Zentropa Entertainments2 ApS	Hvidovre	100 %
Zentropa Entertainments3 ApS	Hvidovre	100 %
Zentropa Entertainments4 ApS	Hvidovre	100 %
Zentropa Entertainments5 ApS	Hvidovre	100 %
Zentropa Fyn ApS	Hvidovre	100 %
Zentropa Productions2 ApS	Hvidovre	100 %
Zentropa Productions3 ApS	Hvidovre	100 %
Zentropa Arts ApS	Hvidovre	100 %
Zentropa Köln GmbH	Tyskland	100 %
Zentropa Entertainment Berlin GmbH	Tyskland	100 %
Zentropa France s.a.r.l.	Frankrig	100 %
Zentropa Netherland BV	Holland	100 %
Zentropa Sweden AB	Sverige	100 %

I 2023 er Zentropa Poland Z o.o. likvideret, og fremgår derfor ikke længere som et datterselskab.

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Kapitalandele i kapitalinteresser

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Kostpris 1. januar	627	627	627	627
Afgang	0	0	0	0
Kostpris 31. december	627	627	627	627
Værdireguleringer 1. januar	1.888	964	1.888	964
Overført primo	0	0	0	0
Årets resultat	418	1.054	418	1.054
Afgang	0	0	0	0
Udbytte	-351	-130	-351	-130
Øvrige værdireguleringer	0	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	1.955	1.888	1.955	1.888
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.582	2.515	2.582	2.515
Navn		Hjemsted	Ejerandel	Stemmeandel
Mainstream ApS		Hvidovre	40 %	40 %
Zentropa Music ApS		Hvidovre	40 %	50 %

8 Deposita

t.kr.	Koncern	
	2023	2022
Kostpris 1. januar	168	68
Tilgang	-	100
Afgang	-	-
Kostpris 31. december	168	168

9 Anpartskapital

Selskabskapitalen består af 320.000 anpartar a nominelt 1 kr. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

De seneste 5 års ændringer af anpartskapitalen specificeres således:

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo 1. januar	320	320	320	320	320
Kontant kapitalforhøjelse	-	-	-	-	-
	320	320	320	320	320

10 Modtagne forudbetalinger

I modtagne forudbetalinger indgår 35,7 mio. kr. i modtaget offentlig støtte (2022: 33,8 mio. kr.).

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

11 Periodeafgrænsningsposter

Beløbet omfatter hovedsageligt udskudt omsætning på de igangværende og afsluttede filmrettigheder.

12 Udskudt skat

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Udskudt skat 1. januar	-1.804	2.959	2.056	1.872
Årets regulering af udskudt skat	-2.133	-4.763	8	184
Udskudt skat 31. december	-3.937	-1.804	2.064	2.056

I de danske selskaber er der ingen ikke-indregnede udskudte skatteaktiver (2022: 0 mio.kr.).

13 Eventualforpligtelser

Moderselskabet har afgivet garantierklæringer til dattervirksomheder med negativ egenkapital.

Forpligtelser på huslejekontrakter indgået af Zentropa-koncernen udgør 1,0 mio. kr. (2022: 1,5 mio. kr.). Huslejekontrakter har en bindingsperiode på tre år, hvorefter de kan opsiges med seks måneders varsel.

Moderselskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Zentropa-koncernen.

Virksomhederne hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Koncernen har afgivet almindelige branchemæssige garantier vedrørende rettigheder for igangværende filmproduktion samt afsluttede produktioner.

Af likvider er 4,5 mio. kr. (2022: 3,6 mio. kr.) stillet til sikkerhed for skyldig filmgæld.

Moderselskabet

Moderselskabet har kautioneret 40 %pro rata kaution for realkreditlån i Mainstream ApS med en restgæld af 3,3 mio. kr. pr. 31. december 2023.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

15 Nærtstående parter

Der er ingen parter, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter og tilknyttede selskaber

t.kr.	2023	2022
<i>Koncern:</i>		
Vederlag til nærtstående parter	3.712	3.490
Modtagne minimumsgarantier fra nærtstående parter	5.520	2.645
<i>Modervirksomhed:</i>		
Tilgodehavender hos dattervirksomheder	40.343	38.661
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder	19.902	18.368
Udloddet udbytte	20.000	20.000

16 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsåret indtruffet begivenheder, som forventes væsentligt at påvirke koncernens finansielle stilling pr. 31. december 2023.

17 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering:

t.kr.	Modervirksomhed	
	2023	2022
Foreslået udbytte	0	20.000
Overført til egenkapitalreserver	7.271	-1.155
	7.271	18.845

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p>Sisse Graum Jørgensen Bestyrelsesmedlem Serienummer: 33ad8ac8-15df-47d3-84dd-d7d9a943bdf3 IP: 77.233.xxx.xxx 2024-05-01 06:53:33 UTC</p> <p>Mit </p>	<p>Torben Røslér Bestyrelsesmedlem Serienummer: e9ccf936-829d-441a-a176-ee3b6e1567cb IP: 89.23.xxx.xxx 2024-05-01 15:18:08 UTC</p> <p>Mit </p>
<p>Mads Vinding Revisor På vegne af: EY Serienummer: df76594f-6f23-4024-9b87-f4c56162edf7 IP: 165.225.xxx.xxx 2024-05-01 19:47:28 UTC</p> <p>Mit </p>	<p>Anders Serup Kjærhauge Direktør På vegne af: Zentropa Serienummer: 488b9523-b72e-4ced-ad3d-00fb41add3bc IP: 89.101.xxx.xxx 2024-05-01 20:18:20 UTC</p> <p>Mit </p>
<p>Thomas Rehling Bestyrelsesmedlem Serienummer: fcb205a5-f265-4891-89dc-3dcdce89d855 IP: 194.182.xxx.xxx 2024-05-02 12:48:00 UTC</p> <p>Mit </p>	<p>Preben Erik Nielsen Bestyrelsesmedlem Serienummer: edfbff57-b808-42b9-a023-9a7bd5bbf1ad IP: 176.21.xxx.xxx 2024-05-05 11:58:11 UTC</p> <p>Mit </p>

Penneo dokumentnøgle: 5W6MJ-M66EJ-37LGL-QLFWC-QQEAJ-FHBG4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Allan Mathson Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: a0d44532-ddc8-423b-ba74-a08bb8c0440f

IP: 194.182.xxx.xxx

2024-05-06 07:48:18 UTC



Birgit Morville Schrøder

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Revisor

På vegne af: EY

Serienummer: a4d2ef52-40a7-4c86-99db-1a39ecb3fb58

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-07 13:44:48 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**